
 

  

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Ekonomická fakulta 

Katedra řízení 
 

Studijní program: B 6208 Ekonomika a management 

Studijní obor:       Účetnictví a finanční řízení podniku 

 

 

 

 

 

Programy podpory MSP ve Středočeském kraji  

a jejich aplikace ve vybrané firmě 

 

 

 

 

Vedoucí bakalářské práce:                  Autor: 

Ing. Dagmar Bednářová, CSc.            Fabien Gaidoum Kendel 

 

2010 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prohlášení: 

 

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma ,,Programy podpory MSP ve Středočeském 
kraji a jejich aplikace ve vybrané firmě´´ vypracoval samostatně na základě vlastních 
zjištění a použil jsem prameny, které uvádím v přehledu literatury. 

 

Prohlašuji, v souladu s §47 b zákona č. 111/1998 Sb., v platném znění, souhlasím se 

zveřejnění své bakalářské práce, a to v nezkrácené podobě elektronickou cestou ve veřejně 

přístupné části databáze STAG provozované Jihočeskou univerzitou v Českých 

Budějovicích na jejích internetových stránkách.  

 

V Českých Budějovicích dne 15. dubna 2010 

                                                                                   

                                                                                                           Podpis studenta 

           

        .......................................... 



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování: 

Velmi děkuji Ing. Dagmar Bednářové, CSc. za odbornou pomoc, nesmírnou 

trpělivost  a rady při zpracování bakalářské práce. Dále bych chtěl poděkovat všem, kteří 

mi poskytli pomocnou ruku s útrapami spojenými s jazykem českým. 



 

  

 

Obsah 

1.Úvod..............................................................................................................................................1 

2.Literární přehled..........................................................................................................................3 

2.1. Vymezení pojmu drobný, malý a střední podnikatel.........................................................3 

2.2. Význam MSP   Weber, Srpová.............................................................................................5 

2.3 Společenské a ekonomické přínosy.......................................................................................5 

2.5 Druhy a formy podpor malého a středního podnikání........................................................7 

2.6. Organizace poskytující služby podnikatelům .....................................................................8 

2.7. Fondy Evropské unie pro podporu malého a středního podnikání.................................10 

2.8 Národní programy podpory malého a středního podnikání..............................................12 

3. Metodika....................................................................................................................................13 

4. Analýza programu podpory MSP ve Středočeském kraji...................................................15 

4.1 Programovací období 2007 – 2013......................................................................................15 

4.2 Operační program podnikání a inovace..............................................................................15 

4.2 Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost – OPVK................................19 

4.3 Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost – OP LZZ...........................................21 

4.4 Program obnovy  venkova....................................................................................................22 

4.5 Operační program Životní prostředí....................................................................................23 

4.6 Program obnovy památek.....................................................................................................24 

4.7 Středočeský Humanitární fond.............................................................................................24 

4.8 Fond dopravně bezpečnostních opatření na silnicích Středočeského kraje...................24 

4.9 Program FROM......................................................................................................................25 

4.10 Program rozvoje územního obvodu Středočeského kraje..............................................25 

5. Charakteristika vybrané firmy Havel – Podlahové Centrum s.r.o.....................................26 

6. Návrh realizace zvoleného programu a jeho přínos pro daný podnik...............................37 



 

  

 

6.1 Programy, které nevyhovují záměru podnikaní firmy Havel – Podlahové Centrum 
s.r.o.................................................................................................................................................37 

6.2  Vybrané programy vhodné pro realizaci ve firmě Havel – Podlahové Centrum s.r.o.38 

6.3 Návrh projektu........................................................................................................................41 

6.4 Financování projektu.............................................................................................................42 

6.5 Hodnocení projektu...............................................................................................................43 

7. Závěr ..........................................................................................................................................44 

Summary........................................................................................................................................46 

8. Přehled použité literatury........................................................................................................46 

9. Přílohy .......................................................................................................................................49 

Seznam tabulek.............................................................................................................................50 



 

 

  

1 

1 Úvod 

     Malé a střední firmy, tudíž ty, které zaměstnávají méně než 250 zaměstnanců jsou 

nezbytnou a významnou součástí tržní ekonomiky ve Středočeském kraji a stejně tak 

v celé České republice. Tyto firmy se podílejí více než 99 % na celkovém počtu všech 

podniků v rámci všech odvětví. Malé a střední podnikání se podílí značnou měrou na 

tvorbě HDP, tím rozvijí naši národní ekonomiku, která se poté stává 

konkurenceschopnější, odolnější vůči vnějším faktorům a celkové destabilizaci globální 

ekonomiky. 

 Pozitiva MSP spočívají především v tvorbě nových pracovních příležitostí. Dále 

poskytují malé a střední podniky ekonomické a sociální přínosy pro obyvatelstvo v daném 

regionu. 

K negativům spojeným s malými a středními podniky patří zejména problémy 

s financováním běžné činnosti, se získáváním nových znalostí a technologií, se změnami 

na trhu a s legislativními požadavky. 

Z těchto výše uvedených důvodů je nutná potřeba podpory malých a středních 

podnikatelů pro zlepšení jejich fungování, rozvoje a prosperity. Podpora MSP má za cíl 

zlepšit výkonnost malých a středních firem v daném regionu, tak i celé ekonomiky v rámci 

ČR a EU. Podporu lze nabýt ve formě dotace, záruky za bankovní úvěry, návratné 

finanční výpomoci, finančního příspěvku nebo například úvěru se sníženou úrokovou 

mírou. Finanční podpory mohou následně pomoci podnikatelům v oblastech jako jsou 

konkurenceschopnost, inovace v podnikání, udržení se na trhu apod. 

Podpory pro oblast malého a středního podnikání členíme primárně na dvě 

kategorie, kterými jsou podpory přímé a nepřímé.  

Práce se věnuje především kategorii podpor přímých, které jsou ve Středočeském 

kraji realizovány pomocí programů podpory z fondů EU a fondů státního rozpočtu.  

Co se týče samotných operačních programů velmi důležitou roli pro Středočeský 

kraj hrají regionální operační programy určené pro rozvoj regionů, zvýšení jejich 

konkurenceschopnosti a tematické operační programy, z nichž  jmenujme především 



 

 

  

2 

Operační program Podnikání a inovace. 

Je nutno dodat, že pro efektivní fungování v oblasti malého a střední podnikání je 

zapotřebí aktuálních a přesných informací, nezbytné spolupráce státních institucí se 

soukromým sektorem, tak i jednotlivých firem a podnikatelů mezi sebou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

3 

2 Literární p řehled        

2.1. Vymezení pojmu drobný, malý a střední podnikatel 

Definice malého a středního podnikání 

  Tato byla přejata do národní legislativy z přílohy I k nařízení Komise Evropského 

společenství (ES) č. 70/2001 o použití článku 87 a 88 Smlouvy ES, kde byla uvedena do 

roku 2004. Pozdější změna této definice je upravena nařízením Komise (ES) č. 364/2004 

ze dne 25.2.2004. V současné době je upravena nařízením Komise (ES) č. 800/2008. 

Hlavními změnami jsou úpravy limitních hranic obratu a aktiv, zavádění nových pojmů 

jako samostatný podnikatel, partnerský podnikatel, spojený podnikatel, sousední trh. 

Taktéž je nově určen způsob stanovení korunového ekvivalentu vůči euru. 

Podnikem se rozumí každý subjekt vykonávající hospodářskou činnost, bez ohledu 

na jeho právní formu, tak jak to určuje nařízení Komise (ES). Mezi tyto subjekty se řadí 

zejména osoby samostatně výdělečně činné a rodinné podniky vykonávající řemeslné 

nebo jiné činnosti a obchodní společnosti nebo sdružení, která provádějí hospodářskou 

činnost. 

Pro začlenění podniků do jednotlivých skupin byla přijata tato základní kritéria: 

1 Počet zaměstnanců   

Počet zaměstnanců je primárním kritériem a odpovídá počtu ročních pracovních 

jednotek (RPJ). Jednou jednotkou RPJ se rozumí zaměstnanec, který pro podnik 

vykonával práci na plný úvazek po celý rok. Zaměstnanec, který pracoval na částečný 

pracovní úvazek, to je ten, který pro podnik nepracoval po celý rok je vyjádřen formou 

zlomku (czechinvest, 2009). 

2 Roční obrat 

Ročním obratem se rozumějí výnosy bez daně z přidané hodnoty a dalších 

nepřímých daní. Příjmy se rozumějí bez daně z přidané hodnoty dalších nepřímých daní. 

Roční bilanční suma 



 

 

  

4 

Tato je představována hodnotou hlavních aktiv. 

3 Celková hodnota aktiv 

Touto rozumíme celkovou hodnotu majetku v závislosti na užití účetní soustavy. 

4 Nezávislost 

Míra nezávislosti je dána podle vlastnické struktury a používá se při stanovení 

počtu zaměstnanců a finančních hodnot. Míra nezaměstnanosti znamená, že není více než 

25% kapitálu a hlasovacích práv ve vlastnictví jiného subjektu. 

Kategorie podniků 

Mikro podniky 

Počet zaměstnanců  do 10 

Roční obrat do 2 mil. EUR 

Aktiva do 2 mil. EUR 

Malé podniky 

Počet zaměstnanců do 50 

Roční obrat do 10 mil. EUR 

Aktiva do 10 mil. EUR 

Střední podniky 

Počet zaměstnanců do 250 

Roční obrat do 50 mil. EUR 

Aktiva do 43 mil. EUR 

Podniky, jejíž počet pracovníku je 250 a více se řadí do kategorie velkých firem 



 

 

  

5 

2.2. Význam MSP 

Malé a střední  podnikání představuje důležitou část tržní ekonomiky, tvoří         

99, 85 % z celkového počtu firem, na tvorbě hrubého domácího produktu se podílí více 

než z 37 % na výkonech a přidané hodnotě více než z 50% a zabezpečují                            

z 60% zaměstnanost. 

Malé a střední podniky jsou pro podnikatele významné proto, že jim dávají prostor 

pro vlastní iniciativu, seberealizaci a materiální zajištění. Samotné podnikatelské působení 

je provázeno zodpovědností, svázaností s regionem, dotvářením urbanizace měst a obcí 

(Veber, Srpová, 200).  

2.3 Společenské a ekonomické přínosy  

Malé a střední podnikání  znamená  pro Evropskou unii oporu a přínos                

pro  zaměstnanost, sociální začlenění a inovaci. MSP je nedílnou součástí ekonomiky. 

Současný sektor malých a středních firem se v ČR podílí na tvorbě hrubého domácího 

produktu více než z 37%, na výkonech a případné hodnotě více než z 50%, zabezpečuje     

z 60% zaměstnanost. Tento sektor absorbuje pracovní síly uvolněné velkými firmami        

a jeho rozvoj jev řadě regionů nositelem zaměstnanosti (Veber, Srpová, 2006). 

Hlavními důvody jsou: 

• MSP je důležitým  stabilizujícím elementem systému ekonomiky se schopností 

přijímat podstatnou část pracovních sil; 

• rychleji se adaptují  na požadavky a kolísání trhu; 

• zaujímají místo v okrajových oblastech trhu, které jsou málo zajímavé pro 

velké podniky; 

• vytvářejí nové pracovní pozice bez vynaložení  značného kapitálu; 

• MSP dovolují dosahovat konkurenčních cen i při výrobě v malých sériích, kdy 

není možné využít přínosů z ekonomiky rozsahu; 

• mnohem citlivěji mohou reagovat na potřeby trhu a změn ekonomických 



 

 

  

6 

podmínek (nemají tak výraznou ekonomickou a výrobní setrvačnost); 

• kapitálová náročnost na jedno pracovní místo je často mnohem nižší. 

2.4 Bariéry rozvoje MSP 

Prostředí pro podnikání je ovlivňováno celou řadou faktorů, které vycházejí 

z legislativy, ze sféry institucionální infrastruktury a tržního fungování. 

Faktory omezující rozvoj MSP: 

• obtížnější  přístup ke kapitálu, novým technologiím, novým trhům; 

• slabší postavení vůči velkým podnikům ve veřejných soutěžích o státní 

zakázky; 

• předem jsou vyřazeni z podnikání, kde jsou nutné velké investice; 

• finanční prostředky nedovolují zaměstnávat špičkové odborníky; 

• omezené prostředky na reklamní a propagační aktivity; 

• ohrožení ze strany nadnárodních koncernů; 

• zvyšující se nároky ze strany legislativy. 



 

 

  

7 

2.5 Druhy a formy podpor malého a středního podnikání 

Podnikatelské subjekty v České republice mohou v současné době využívat 

širokého spektra podpor MSP. Podpora je poskytována prostřednictví jednotlivých 

programů, které schvaluje vláda ČR.  Nyní si rozdělíme tyto podpory z hlediska formy 

poskytování a podle prostoru. 

Dle formy poskytování: 

• přímé 

• nepřímé 

Dle prostoru: 

• unijní 

• národní 

• krajské a regionální 

• obecní 

Pod přímé druhy podpor řadíme následující: 

• programové podpory ze státního rozpočtu 

• programové podpory ze státních fondů 

• programové podpory exportu 

• samostatné podpůrné programy komerčních bank 

 

 

 

 



 

 

  

8 

Pod přímou formu podpor spadají například:  

• dotace 

• záruky 

• finanční příspěvky 

• úvěry se sníženou úrokovou sazbou 

• návratné finanční výpomoci                              

 

Nepřímými  podporami  rozumíme takové, které jsou poskytovány                       

pro zefektivnění  podnikatelského a inovačního prostředí. Tyto nepřímé podpory jsou poté 

součástí rámce opatření přijatých vládou. Tyto mají sloužit k ulehčení administrativních 

činností.  

2.6. Organizace poskytující služby podnikatelům 

1. Vládní organizace 

Czechinvest 

Czechinvest je výkonnou jednotkou Ministerstva průmyslu a obchodu                    

a současně implementační agenturou pro Operační program Průmysl a podnikání               

a Operační program Podnikání a inovace. Aktivně podporuje inovační podnikání 

Czechtrade 

Je to také organizace zřízená MPO, má sloužit pro podporu obchodu. Hlavním 

cílem je podpora pozic českých exportérů na zahraničních trzích. Má pomoci získat 

informace o  zahraničních trzích. 

Regionální poradenská a informační centra a podnikatelská a inovační centra: 

Regionální a informační centra poskytují malým a středním podnikatelům 

zvýhodněné konzultace a služby podnikatelského poradenství, pomáhají vytvářet 



 

 

  

9 

podnikatelské plány  

a realizačních projektů, zprostředkování bankovních úvěrů. 

Centra podnikatelská a inovační mají za úkol pomoci při podnikatelském, technickém  

a technologickém poradenství. Spolupracují s vysokými školami a velkými průmyslovými 

podniky. 

Všechny tyto poradenské a informační služby jsou dotovány ze státního rozpočtu, popř. 

dalších programů podpory MSP. 

Národní vzdělávací fond: 

Je to nezávislá nezisková organizace založená Ministerstvem práce a sociálních věcí 

ČR zaměřená na oblasti zaměstnanosti a sociálního rozvoje. Podporuje celoživotní 

vzdělávání, zvyšuje kvalitu a efektivnost lidských zdrojů. Fond poskytuje odbornou 

pomoc firmám a institucím.  

2. Nevládní organizace 

Organizace  poskytující řadu užitečných služeb různým podnikatelským subjektům 

včetně MSP. 

Hospodářská a agrární komora: 

Instituce zřízené ze zákona. Komory pomáhají podnikatelům prosazovat jejich 

zájmy před státními orgány. Poskytují vzdělávací a informační servis pro své členy, 

pomáhají se zprostředkováním obchodních kontaktů. 

Hospodářská komora: 

Plní  řadu funkcí důležitých pro podnikatele, je formou zájmového sdružování. 

Komora provádí pro etický a odborný dohled, dále pak  poskytuje odborné informační 

služby, působí též jako diskusní forum. Důležitým segmentem, na který je činnost komory 

zaměřena, jsou malé a střední podniky. Poskytuje jim poradenství v oblasti exportu           

a importu, ověřuje doklady pro export zboží a  poskytuje celní služby. 



 

 

  

10

Agrární komora: 

Slouží svou činností podnikatelům z oblastí zemědělství, potravinářství                  

a lesnictví. Má obdobnou funkci jako komora hospodářská. 

Sdružení podnikatelů a živnostníků České republiky: 

Tento svaz soukromých podnikatelů převážně malých a středních prosazuje            

a obhajuje zájmy svých členů. Poskytuje informační a konzultační činnost. 

Unie malých a středních podniků ČR: 

Působí jako oficiální zástupce MSP při Evropské unii. Snaží se vytvářet tlak              

na zlepšení podmínek pro podnikatele u českých i evropských veřejných činitelů. Jejím 

hlavním cílem je reforma právního rámce pro MSP. 

Finanční instituce pro podporu podnikání: 

Českomoravská záruční a rozvojová banka, a.s.: 

Napomáhá v souladu se záměry hospodářské politiky vlády ČR a regionů rozvoji 

malého a středního podnikání. Banka poskytuje podpory malým a středním podnikatelům 

formou záruk a zvýhodněných úvěrů s využitím prostředků státního rozpočtu, 

strukturálních fondů a krajů.  

 

2.7. Fondy Evropské unie pro podporu malého a středního podnikání 

V roce 2007 vstoupila Česká republika do druhého programovacího období, které 

je rozvrženo do let 2007 – 2013. Jako členský stát má nárok na čerpání prostředků 

z evropských fondů na financování politiky hospodářské a sociální soudržnosti. Politika 

hospodářské a sociální soudržnosti je v letech 2007 – 2013 realizována pomocí tří fondů.  

Jedná se o Fond soudržnosti (CF) a o dva strukturální fondy (SF), Evropský fond 

regionálního rozvoje (ERDF) a Evropský sociální fond (ESF). Prostředky z fondů lze 

čerpat až po slnění přísných kritérií, a to jak na straně administrativy spravující jednotlivé 

operační programy, tak na straně žadatelů a potencionálních příjemců podpor. 



 

 

  

11

Fond soudržnosti (Kohezní fond) 

V období let 2007 - 2013 je určen pro poskytování prostředků těm členským 

zemím, jejichž HDP na obyvatele nedosahuje 90% průměrné úrovně HDP zemí EU. Fond 

soudržnosti má za úkol přispívat k posilování hospodářské a sociální soudržnosti 

Společenství v zájmu podpory udržitelného rozvoje. Fond se zaměřuje na opatření 

v následujících oblastech: 

• transevropské dopravní sítě 

• životní prostředí v rámci stanovených priorit 

Evropský fond regionálního rozvoje (ERDF) 

Odstraňování zásadních regionálních rozdílů v rámci společenství  je hlavní úlohou 

tohoto fondu. Posláním fondu je především snižovat rozdíly mezi úrovní rozvoje různých 

regionů a míry zaostávání nejvíce znevýhodněných regionů včetně venkovských               

a městských oblastí, upadajících průmyslových oblastí, oblastí s geografickým nebo 

přírodním znevýhodněním. Z tohoto fondu jsou částečně financovány: 

- produktivní investice, které přispívají k tvorbě a ochraně udržitelných 

pracovních míst , zejména pomocí přímé podpory investic; 

- investice do infrastruktury. 

Evropský sociální fond (ESF) 

Účelem je přispět k posílení hospodářské a sociální soudržnosti Společenství. Toto 

realizuje pomocí zvyšování zaměstnanosti a počtu pracovních příležitostí. Podporuje 

přístup znevýhodněných osob k zaměstnání, snižuje rozdíly v zaměstnanosti na celostátní, 

regionální a místní úrovni. 

Politika hospodářské a sociální soudržnosti jakožto jeden celek má tři prioritní cíle. 

Cíl konvergence 

Cíl je financován z Evropského fondu regionálního rozvoje, Evropského sociálního 

fondu a z Fondu soudržnosti. Podstatou je urychlení hospodářské konvergence nejméně 



 

 

  

12

rozvinutých regionů zemí EU. Je zaměřen na podporu výzkumu, vývoje a inovací,          

na ochranu životního prostředí a efektivitu státní administrativy. Tento cíl se v letech   

2007 – 2013 týká celého území České republiky s výjimkou hlavního města Prahy. 

 

 

Cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost 

Cíl je zaměřen na podporu hospodářských a společenských změn, podporu inovací, 

podporu společnosti založené na znalostech, podnikavost a životní prostředí. Podporován 

je také rozvoj trhu práce a sociální začleňování občanů. V rámci toho cíle jsou 

financovány například projekty na území hlavního města Prahy. 

Cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost 

Cíl je orientován na zintenzivnění spolupráce na třech úrovních: příhraniční 

spolupráce regionů NUTSIII realizována prostřednictvím společných programů, 

spolupráce na nadnárodní úrovni a meziregionální spolupráce ve formě vytváření sítí pro 

spolupráci a výměnu zkušenosti. 

2.8 Národní programy podpory malého a středního podnikání  

Schvalování těchto národních programů podpory malého a středního podnikání je 

kompetencí a starostí vlády České republiky. Vláda České republiky schválila tyto národní 

programy s platností na rok 2007 usnesením č. 1425 dne 12. prosince 2006. Programy jsou 

poté realizovány formou záruk za bankovní úvěry pro malé a střední podnikatele, 

bezúročných úvěrů pro začínající podnikatele na území hlavního města Prahy, dotací              

a příspěvků pro podnikatele na celém území České republiky. Vyhlašování těchto 

programů je v rukou Ministerstva průmyslu a obchodu. 

Pro rok 2007 byly vyhlášeny programy TRH, CERTIFIKACE, DESIGN, ALIANCE  

VÝVOJ, které v současné době již nepokračují. 



 

 

  

13

3 Metodika 

Cíl bakalářské práce: 

Hlavním cílem bakalářské práce je analyzovat programy podpor malých                 

a středních podnikatelů ve Středočeském kraji a navrhnout vhodný program a jeho 

realizaci pro zvolený podnik. K dosažení cíle byla provedena analýza programů podpory 

pro malé a střední firmy ve Středočeském kraji. 

Členění práce: 

Bakalářská práce je rozčleněna do několika samostatných, logicky uspořádaných 

částí.  

Úvodní první část seznamuje s literárním přehledem týkajícím se dané 

problematiky. Zabývá se pojmů, jako jsou malý a střední podnikatel, význam, přínosy       

a bariery MSP, druhy a formy podpor, které zde blíže charakterizuje. 

Druhá část se zaměřuje na přehled a charakteristiku programů podpory MSP        

na období 2007 – 2013 ve Středočeském kraji a charakterizuje vybranou firmu.  

Dále jsou uváděny programy podpory, které daná firma může využít a navržena 

realizace zvoleného vhodného programu a jeho přínos pro daný podnik. 

Závěr bakalářské práce obsahuje shrnutí jednotlivých oblastí, kterými jsem           

se zabýval. Jsou zde ve stručnosti popsány nejdůležitější fakta vyplývající z práce 

samotné. 

Metody: 

Pro vypracování práce bylo nutné především získání teoretických informací, které 

byly čerpány z odborné literatury, konzultacemi s veřejnými orgány, jako například 

Hospodářská komora Středočeského a Jihočeského kraje a dále z webových stránek MPO. 

 Informace o daném podniku byly získány konzultací přímo s majitelem podniku 

Havel – Podlahové Centrum s.r.o. panem ing. Martinem Havlem, od kterého jsem dostal 

informace o záměrech a cílech firmy. Pro zjištění postavení firmy na trhu byla provedena 



 

 

  

14

finanční analýza. 

V rámci finanční analýzy byly zpracovány následující ukazatelé: zadluženost, 

rentabilita a likvidita. 

Použity byly následující vzorce: 

Celková zadluženosti = Cizí zdroje/Aktiva celkem 

Míra zadluženosti = Cizí zdroje/Vlastní kapitál 

Úrokové krytí  = EBIT/nákladové úroky 

 

 Rentabilita tržeb = Výsledek hospodaření/Tržby 

Rentabilita aktiv  = EBIT/Aktiva 

Rentabilita vlastního kapitálu = VH po zdanění/ Vlastní kapitál 

 

Ukazatele likvidity III. st.  = Oběžná aktiva/krátkodobé cizí zdroje 

Ukazatel likvidity II. st . = (krátk. pohledávky + krátk. finanční majetek)/krátk. cizí 

zdroje 

Ukazatel likvidity I. st.  = krátk. finanční majetek/krátk. cizí zdroje 



 

 

  

15

4 Analýza programů podpor MSP ve Středočeském kraji 

4.1 Programovací období 2007 – 2013 

Česká republika vstoupila v roce 2007 do druhého programovacího období, jako 

členský stát v rámci přijaté finanční perspektivy EU na období let 2007-2013 má nárok na 

čerpání prostředků z evropských fondů na financování politiky hospodářské                       

a sociální soudržnosti. Pro čerpání těchto prostředků je vázáno na splnění přísných 

podmínek, a to jak na straně administrativy spravující jednotlivé operační programy, tak 

na straně žadatelů a potenciálních příjemců podpor (Veber, Srpová 2006 ). 

Z hlediska celkové alokace prostředků, které může Česká republika získat, je přibližně       

753 miliard Kč na období sedmi let. 

 Podle definovaných cílů a priorit pro období 2007 – 2013 připravuje Česká 

republika pomocí Národního rozvojového plánu a Národního strategického referenčního 

rámce celkem 24 operačních programů pro cíle Politiky hospodářské a sociální 

soudržnosti EU (www.businessinfo.cz). 

4.2 Operační program Podnikání a inovace  

Operační program Podnikání a inovace (OPPI) je hlavním programovým 

dokumentem realizace politiky hospodářské a sociální soudržnosti v sektoru průmyslu       

a významným nástrojem realizace Koncepce rozvoje malého a středního podnikání         

na období 2007-2013.  

Bude realizován v rámci cíle "Konvergence" a bude se vztahovat na celé území 

České republiky s výjimkou hlavního města Prahy, tzn. i na území Středočeského kraje. 

Spolufinancován bude z Evropského fondu pro regionální rozvoj (ERDF). 

Řídícím orgánem programu je Ministerstvo průmyslu a obchodu, zprostředkujícími 

subjekty jsou CzechInvest, Česká energetická agentura, Czech Trade a CMZRB. 

Globální cíl 

Globálním cílem programu je zvýšení konkurenceschopnosti české ekonomiky                  

a přiblížení se výkonnosti sektoru průmyslu a služeb úrovni předních průmyslových zemí  



 

 

  

16

Specifické cíle 

• Zintenzivnit aktivitu malých a středních podniků 

• Zvýšit inovační činnost v průmyslu 

• Zintenzivnit zavádění inovací, technologií, výrobků a služeb 

• Povzbudit spolupráci sektoru průmyslu s výzkumem a vývojem 

• Zefektivnit využití lidského potenciálu v průmyslu 

• Zintenzivnit rozvoj poradenských služeb pro podnikání 

 Tabulka 1: Prioritní osy a oblasti podpory Operační program Podnikání 

Prioritní osa Oblast podpory 

1. Vznik firem Podpora začínajícím podnikatelům 

2. Rozvoj firem Bankovní nástroje podpory MSP 

3. Efektivní 

energie 

Úspora energie a obnovitelné zdroje energie 

4. Inovace Zvyšování inovační výkonnosti podniku 

5. Prostředí pro 

podnikání a 

inovace 

Platformy spolupráce 

6. Služby pro 

rozvoj 

podnikání 

Podpora poradenských služeb 

7. technická 

pomoc 

TP při řízení a implementaci OPPI 

Zdroj: Operační program podnikání a inovace. http//www.mpo.cz/dokument 12175.html 

 



 

 

  

17

Prioritní osa 1 - Vznik firem 

Pod prioritní osu 1 patří oblast nazvaná podpora začínajícím podnikatelům, která je 

realizována za pomoci programu Start. Program Start má umožnit realizaci 

podnikatelských záměrů těch osob, které vstupují do podnikání poprvé nebo s delším 

časovým odstupem. Poskytuje bezúročné úvěry nebo zvýhodněné záruky. 

Další oblastí prioritní osy 1 je využití nových finančních nástrojů. Finanční 

nástroje jsou aktivitou, která se zaměřuje na podporu inovativních projektů firem 

v počáteční a růstové fázi. Nástroje nemají formu úvěru nebo dotace, jedná se o vstup 

kapitálu investorů do podniku. 

Prioritní osa 2 - Rozvoj firem 

Bankovní nástroje podpory malých a středních podniků mají posloužit k realizaci 

rozvoje firem. K tomu jim slouží program Progres a program Záruka. 

Program Progres má pomoci získat úvěr s víceletým odkladem splátek. Dalším cílem 

programu je přispět k realizaci projektů malých a středních firem v oblasti energetických 

služeb. 

Záruka je program, jehož hlavním cílem je usnadňovat realizaci podnikatelských projektů 

zaměřených na investice a zvyšovat tak jejich konkurenceschopnost. 

Podpora nových výrobních technologií, ICT a vybraných strategických služeb 

Program Rozvoj má napomáhat formou dotací k rozvoji technologického vybavení 

a urychlit vývoj malých a středních podniků. Pomocí investic do moderních technologií 

programu podněcuje rozvoj firem ve vybraných regionech a odvětvích české ekonomiky. 

Program ICT v podnicích umožňuje získat finanční podporu na pořizování a rozšiřování 

informačních a telekomunikačních technologií.  

 

 



 

 

  

18

Prioritní osa 3 - Inovace 

Zvyšování inovační výkonnosti podniků – Program Inovace 

Cílem tohoto programu je posílit inovační aktivitu podniků (zavádění inovační 

technologií, výrobku a služeb). Zprostředkujícím subjektem je CzechInvest. Tento 

program podporuje inovační projekty a projekty na ochranu práv průmyslového 

vlastnictví. O podporu mohou žádat veřejné výzkumné organizace, vysoké školy, fyzické 

osoby a MSP, které mají uzavřena minimálně dvě po sobě jdoucí zdaňovací období. 

U inovačních projektů lze dotaci získat na: 

• Inovaci produktu  

• Organizační inovaci 

• Marketingovou inovaci 

Kapacity pro průmyslový výzkum a vývoj – Program Potenciál 

Tento program má za cíl pomáhat podnikatelským subjektům zavádět a rozšiřovat 

kapacity pro realizaci výzkumných, vývojových a inovačních aktivit.Zprostředkujícím 

subjektem je opět CzcechInvest. 

Příjemci podpory:  

Společnosti, které budují nová nebo rozšiřují stávající pracoviště výzkumu vývoje 

a inovací výrobků a technologií. 

O tuto podporu mohou žádat jak malé a střední podniky tak velké podniky, ovšem za 

podmínky, že nejsou nadnárodní společností nebo její součástí. Podpora se dostává 

formou  dotací. 



 

 

  

19

Prioritní osa 4 – Prostředí pro podnikání a inovace 

Platformy spolupráce – Program Spolupráce  

 Tento program má za úkol zkvalitňování vazeb mezi výzkumem, vysokými 

školami  

a podnikatelskou sférou. Je zaměřený na podporu vzniku a rozvoje kooperačních 

odvětvových seskupení klastrů a technologických platforem. 

 Zprostředkovatel tohoto programu je CzechInvest a podpora je ve formě dotací.   

Je určena pro firmy, vysoké školy, kraje, klastry. 

 Podpora je určená: 

• na nákup hardware, software a dat práv duševního vlastnictví 

• na nájem, mzdy, cestovné, marketing a propagaci 

Infrastruktura pro podnikání – Program Nemovitosti 

Cílem tohoto programu je podněcovat vznik a rozvoj podnikatelských nemovitosti 

včetně související infrastruktury, a přispět tak ke vzniku funkčního trhu nemovitostí a ke 

zlepšování investičního a životního prostředí. Program je možno využit i ve Středočeském 

kraji. Zprostředkovatelem tohoto programu je CzechInvest. 

  

4.2 Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost – OPVK 

Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost  slouží k získání podpory  

z ESF k rozvoji lidských zdrojů. Cílem programu je rozvíjet společnost a zvýšit 

konkurenceschopnost ekonomiky ČR, stejně tak i ekonomiky Středočeského kraje 

prostřednictvím systému celoživotního vzdělání.   

Program je financován především z peněz cíle Konvergence, ale též z prostředků 

pro cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost. Co se týče ČR, je pro OPVK  

vyčleněno 1,81 mld. €, což činí přibližně 7 % veškerých prostředků určených z fondů EU. 



 

 

  

20

Řídícím orgánem je Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy. 

OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost je rozdělen na 5 prioritních os, které 

rozdělují operační program na logické celky. Prostřednictvím tzv. oblastí podpor je 

vymezeno, jaké typy projektů mohou být podpořeny. 

Operační program byl dne 12. října 2007 schválen Evropskou komisí.  

Prioritní osy a oblasti podpory programu 

Prioritní osa 1 – Počáteční vzdělávání 

Oblasti podpory, které spadají pod tuto prioritní osu mají za úkol zejména 

zvyšování kvality ve vzdělání, docíleni rovných příležitostí žáků, včetně žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami a poskytování dalšího vzdělávání pracovníků škol     

a školských zařízení. 

 Prioritní osa 2 – Terciární vzdělávání, výzkum a vývoj 

Pod tuto prioritní osu spadají oblasti podpory, které mají řešit především  úkoly 

spojené se systémovým rámcem terciárního vzdělávání a rozvoje lidských zdrojů ve 

výzkumu a vývoji, s podporou vyššího odborného vzdělávání, podporou vysokoškolského 

vzdělávání, lidskými zdroji ve výzkumu a vývoji a partnerstvím a sítěmi. 

Prioritní osa 3 – Další vzdělávání 

Prioritní osa 3 je rozčleněna na oblasti podpory, které se zabývají systémovým 

rámcem dalšího vzdělávání, individuálním dalším vzděláváním, podporou nabídky dalšího 

vzdělávání. 

 



 

 

  

21

 

4.3 Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost – OP LZZ 

Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ) má za cíl získání 

podpory z ESF v oblasti rozvoje lidských zdrojů. Cílem programu je zvýšení 

zaměstnanosti  

a zaměstnatelnosti v ČR, stejně tak i ve Středočeském kraji. 

Program je financován především z prostředků cíle Konvergence a též z prostředků 

pro cíl Regionální konkurenceschopnost a zaměstnanost. Z fondů EU je pro OP LZZ 

vyčleněno celkem 2,58 mld. €, což činí přibližně 10 % veškerých prostředků určených 

z fondů EU pro Českou republiku. Řídícím orgánem je Ministerstvo práce a sociálních 

věcí. 

   OP Lidské zdroje a zaměstnanost je rozdělen na 6 prioritních os, které rozdělují operační 

program na logické celky. Prostřednictvím tzv. oblastí podpor je vymezeno, jaké typy 

projektů mohou být podpořeny. 

Operační program byl dne 16. října 2007 schválen Evropskou komisí.  

Prioritní osa 1 – Adaptabilita 

Pod prioritní osu Adaptabilita patří další profesní vzdělávání podporované 

zaměstnavateli, tvorba nových vzdělávacích programů pro zaměstnance, uplatňování 

pružných forem organizace práce apod. 

Prioritní osa 2 – Aktivní politiky trhu práce  

Aktivní politika trhu práce má být realizována pomocí rekvalifikace, 

zprostředkování zaměstnání, bilanční a pracovní diagnostika, zajištění odborné praxe, 

podpora nových forem zaměstnání pro uplatnění žen a mladých lidí na trhu práce, podpora 

začínajícím OSVČ, apod. 

 

 



 

 

  

22

Prioritní osa 3 – Sociální integrace a rovné příležitosti 

Sociální integrace a rovné příležitosti mají být dosaženy poskytováním sociálních 

služeb a podpory dalších nástrojů, transformací pobytových zařízení pro cílové skupiny 

osob, vzdělávacích programů, odborného vzdělávání pro sociálně vyloučené, poradenství 

pro zaměstnavatele v oblasti netradičních zaměstnání pro ženy, nediskriminačního 

přístupu, rekvalifikace a zvyšování kvalifikace pro ženy, apod. 

Prioritní osa 4 – Veřejná správa a veřejné služby 

Hlavními úkoly této prioritní osy jsou zefektivnění řízení lidských zdrojů ve veřejné 

správě, včetně vzdělávání zaměstnanců úřadů, veřejné správy, metodiků a školitelů pro 

veřejnou správu, aplikace moderních metod zvyšování výkonnosti, apod. 

Prioritní osa 5 – Mezinárodní spolupráce 

Zlepšení mezinárodní spolupráce má být docíleno za pomoci výměny zkušeností  

a přenosu dobré praxe mezi členskými státy v otázkách týkajících se věcného zaměření 

ESF, vzniku tematických sítí, zaměřených na řešení specifického problému apod. 

Prioritní osa 6 – Technická pomoc 

Financování aktivit spojených s řízením programu, výběr projektů, monitoring projektů 

 a programu, zpracování studií a analýz, publicita programu, podpora schopnosti 

potenciálních příjemců čerpat finanční prostředky z programu apod. 

4.4 Program obnovy  venkova 

Program je určený jak pro malé obce do 2000 obyvatel, tak pro svazky                   

a sdružení obcí. V rámci dotačních titulů 1 a 2 může žádat 1070 obcí, tj. cca 93 % obcí 

kraje. Z programu obnovy venkova se dotují akce a programy obcí, které nelze dotovat 

z ostatních resortů.  

Program je v samostatné působnosti Středočeského kraje a pracuje na základě 

Zásad pro poskytování účelových dotací z rozpočtu Středočeského kraje v rámci 

Programu obnovy venkova.  



 

 

  

23

První dotační titul 1 přispívá obcím na obnovu a údržbu venkovské zástavby a 

občanské vybavenosti, na zkvalitnění technické infrastruktury a komunikací, výstavbu 

cyklistických a pěších stezek, rekonstrukci a výstavbu veřejného osvětlení, obnovu a 

zřizování veřejné zeleně či úpravy veřejných prostranství. Dotační titul 2 přispívá na 

úroky z úvěrů a tím zpřístupňuje obcím a svazkům a sdružením obcí úvěry na projekty. 

 

4.5 Operační program Životní prostředí 

Operační program Životní prostředí nabízí v letech 2007–2013 přes 5 miliard eur 

pro financování ekologických projektů v České republice z evropských fondů. Objemem 

financí se jedná o druhý největší český operační program. 

Cílem programu je ochrana a zlepšování kvality životního prostředí. Dobré životní 

prostředí je základem pro zdraví lidí a přispívá ke zvyšování atraktivity České republiky 

pro život, práci a investice.  

Prioritní osy: 

• zlepšování vodohospodářské infrastruktury a snižování rizika povodní,   

• zlepšování kvality ovzduší a snižování emisí, udržitelné využívání zdrojů energie,  

• zkvalitnění nakládání s odpady a odstraňování starých ekologických zátěží,   

• omezování průmyslového znečištění a environmentálních rizik,   

• zlepšení stavu přírody a krajiny,  

• rozvoj infrastruktury pro environmentální vzdělávání. 



 

 

  

24

4.6 Program obnovy památek 

Fond kultury a obnovy památek 

Dotační programy jsou prioritně zaměřeny na vyvážený rozvoj Středočeského 

kraje. Vzniklo osm fondů Středočeského kraje. Odbor kultury a památkové péče bude 

administrovat Fond kultury a obnovy památek.  

Fond kultury a obnovy památek má následující čtyři oblasti podpory:  

• podpora obecních knihoven,  

• podpora obnovy kulturních památek,  

• podpora drobných památek,  

• podpora kultury, historických akcí a slavností. 

4.7 Středočeský Humanitární fond 

Dotační programy se prioritně zaměřují na vyvážený rozvoj Středočeského kraje. 

Odbor sociálních věcí a odbor zdravotnictví bude administrovat Středočeský Humanitární 

fond. 

Středočeský Humanitární fond zahrnuje následující oblasti: 

• sociální oblast, 

• oblast zdravotnictví, 

• oblast „Zdraví 21 

4.8 Fond dopravně bezpečnostních opatření na silnicích Středočeského 

kraje 

Fond dopravně bezpečnostních opatření na silnicích Středočeského kraje, slouží 

k financování akcí, které přispějí k projektové přípravě a dopravně organizačním 

opatřením snižujícím dopravní nehodovost a rozšíření bezpečnosti občanů na pozemních 

komunikacích Středočeského kraje.  



 

 

  

25

4.9 Program FROM 

Fond rozvoje obcí a měst (FROM) je dotační titul Středočeského kraje určený pro 

obce s méně než pěti tisíci obyvateli. Program je plně financován a administrován 

Středočeským krajem.  

4.10 Program rozvoje územního obvodu Středočeského kraje 

Program rozvoje kraje podporuje regionálního rozvoje ve Středočeském kraji. 

Obsahuje směry a úkoly rozvoje finanční povahy i úkoly nefinanční povahy, jako jsou 

politika, nástroje, organizační úkoly, doporučení pro ústřední správní orgány atd. Cílem je 

navrhnout pro stanovené plánovací období promyšlenou množinu opatření, která 

vycházejí ze strategie rozvoje kraje. 



 

 

  

26

5 Charakteristika vybrané firmy Havel – Podlahové Centrum s.r.o. 

Historie a současnost  

Firma Havel – Podlahové Centrum s.r.o. vznikla datem zápisu do obchodního 

rejstříku dne 27.3.2002. Sídlo společnosti se nachází ve městě Sedlčany. Firma má 

víceletou tradici  ve svém oboru a zajišťuje služby, jakými jsou přímý dovoz 

s velkoobchodním prodejem sortimentu laminátových a sportovních podlah, regionální 

zastoupení vybraných výrobců dřevěných a  laminátových podlah, dále zastupuje 

společnosti zabývající se PVC, stavební chemií a ošetřením podlah. Provádí také 

kompletní instalace vybraných typů podlah ve Středočeském kraji a Praze.  

Základní informace 

Majitel: Ing. Martin Havel 

Společníci: Ing. Martin Havel 

Statutární orgán – jednatel: Jana Haasová 

Místo podnikání: Pod hřbitovem 1166, 264 01, Sedlčany, okres Příbram 

Předmět podnikání:  

• provádění staveb, jejich změn a odstraňování 

• zprostředkování obchodu 

• zprostředkování služeb 

• velkoobchod 

• specializovaný maloobchod reklamní činnost a marketing. 



 

 

  

27

Ve firm ě pracuje v současné době 10 zaměstnanců na hlavní pracovní poměr. 

Obrázek 1: Organizační struktura podniku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V čele firmy stojí majitel, který je zároveň jednatelem podniku. Ve firmě je zaměstnáno 

10 řemeslníku, kteří zde mají stejný úroveň postavení 

Zdroj: autor 

řemeslník 

Jednatel Majitel 

řemeslník 

řemeslník 

řemeslník 

řemeslník 

řemeslník 

řemeslník 

řemeslník 

řemeslník 

řemeslník 



 

 

  

28

Finanční analýza:  

Finanční analýza představuje soubor analytických nástrojů a metod, které mají za cíl 

jistit, jestli firma naplňuje smysl své existence a to minimálně ve dvou rovinách: 

1. jestli zhodnocuje majetek a zajišťuje jeho přírůstek 

2. jestli je přiměřeně likvidní či zadlužený. 

Finanční analýza firmy Havel – Podlahové Centrum s.r.o. 

Na základě rozhovoru s majitelem firmy Podlahové Centrum s.r.o, byla provedena 

finanční analýza podniku. Pro tuto analýzu byly využity následující podklady: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

29

Rozvaha, výkaz zisku a ztrátu rok 2006 

        Tabulka 2: rozvaha rok 2006 (tis. Kč) 

Aktiva celkem 11079 Pasiva celkem 11079 

Pohledávky za upsaný 

základní kapitál 0 

Vlastní kapitál 

-146 

Dlouhodobý majetek 391 Základní kapitál 200 

Dlouhodobý nehmotný 

majetek 0 

Kapitálové fondy 

0 

Dlouhodobý hmotný 

majetek 391 

Rezervní fond 

10 

Dlouhodobý finanční 

majetek 0 

Výsledek hospodaření 

minulých let -639 

Oběžná aktiva 

10146 

Výsledek hospodaření běžného 

účetního období 283 

Zásoby 7343 Cizí zdroje 11225 

Dlouhodobé pohledávky 0 Rezervy 0 

Krátkodobé pohledávky 1979 Dlouhodobé závazky 0 

Krátkodobý finanční 

majetek 824 

Krátkodobé závazky 

11225 

Časové rozlišení  542 Bankovní úvěry a výpomoci 0 

 

         Zdroj: autor, zpravováno dle údajů firmy 



 

 

  

30

Tabulka 3: Výkaz zisku a ztrátu rok 2006 (tis. Kč) 

Tržby za prodej zboží 8729 

Náklady vynaložené na prodané 

zboží 6805 

Obchodní marže 1924 

Výkony 7283 

Výkonová spotřeba 6616 

Přidaná hodnota 2591 

Osobní náklady 2122 

Daně a poplatky 21 

Odpisy dlouhodobého H a NH 

majetek 301 

Tržby z prodeje dlouhodobého 

majetku a materiálu 0 

Změna stavu rezerv a opravných 

položek v provozní oblasti 0 

Ostatní provozní výnosy 230 

Ostatní provozní náklady 13 

Provozní výsledek hospodaření 364 

Ostatní finanční výnosy 43 

Ostatní finanční náklady 124 

Finanční výsledek hospodaření -81 



 

 

  

31

Výsledek hospodaření za běžnou 

činnost 283 

Výsledek hospodaření za účetní 

období 283 

Výsledek hospodaření před 

zdaněním 283 

   Zdroj: autor, zpracováváno dle údajů firmy 



 

 

  

32

Rozvaha, zisku a ztrátu rok 2007 

Tabulka 4 rozvaha rok 2007 (tis. Kč) 

Aktiva celkem 11041 Pasiva celkem 11041 

Pohledávky za upsaný 

základní kapitál 

0 Vlastní kapitál 9181 

Dlouhodobý majetek 174 Základní kapitál 200 

Dlouhodobý nehmotný 

majetek 

0 Kapitálové fondy 9170 

Dlouhodobý hmotný 

majetek 

174 Rezervní fond 20 

Dlouhodobý finanční 

majetek 

0 Výsledek hospodaření minulých 

let 

-367 

Oběžná aktiva 10550 Výsledek hospodaření běžného 

účetního období 

158 

Zásoby 5535 Cizí zdroje 1860 

Dlouhodobé pohledávky 0 Rezervy 0 

Krátkodobé pohledávky 3658 Dlouhodobé závazky 0 

Krátkodobý finanční 

majetek 

1357 Krátkodobé závazky 1860 

Časové rozlišení  317 Bankovní úvěry a výpomoci 0 

Zdroj: autor zpracováváno dle údajů firmy 

 

 



 

 

  

33

                           Tabulka 4: Výkaz zisku a ztrátu rok 2007 (tis. Kč) 

Tržby za prodej zboží 8401 

Náklady vynaložené na prodané zboží 6541 

Obchodní marže 1860 

Výkony 8055 

Výkonová spotřeba 7246 

Přidaná hodnota 2669 

Osobní náklady 2219 

Daně a poplatky 23 

Odpisy dlouhodobého H a NH majetek 174 

Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a 

materiálu 68 

Zůst. Cena prodaného DM a materiálu 42 

Ostatní provozní výnosy 9 

Ostatní provozní náklady 3 

Provozní výsledek hospodaření 285 

Ostatní finanční výnosy 17 

Ostatní finanční náklady 135 

Finanční výsledek hospodaření -118 

Dan z príjmu za beznou činnost 9 

Výsledek hospodarení za beznou činnost 158 

Výsledek hospodaření za účetní období 158 

  



 

 

  

34

Poměrové ukazatele finanční analýzy: 

1. zadluženosti 

2. rentability 

3. likvidity  

4. aktivity 

5. kapitálového trhu 

 

a) Ukazatel zadluženosti:  

Tento ukazatel nám slouží jako indikátory výše rizika, která firma podstupuje při dané 

struktuře vlastních a cizích zdrojů  

b) Ukazatel Rentability: 

Tento ukazatel vyjadřuje míry zisku, která v tržní ekonomice slouží jako hlavní kritérium 

pro rozdělení kapitálu  

c) Ukazatel Řízení aktiv 

Tento ukazatel měří schopnost podniku využívat vložené prostředky  

d) Ukazatel Likvidity: 

Tento ukazatel vyjadřuje schopnost podniku hradit své závazky 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

35

              Tabulka 6: Rentabilita 

Rentabilita 2006 2007 Komentář 

ROA 2,55 1,43 Kladné, ale nízké 

ROE XXX 1,27  

               Zdroj: autor, zpracováno dle údajů firmy 

              Tabulka 7: Rychlost obratu 

Rychlost obratu 2006 2007 Komentář 

Aktiva 0,7879 0,7609 klesá 

Stála akt. 22,3248 48,2816 Nelze komentovat 

Oběžná akt. 0,8603 0,7963 klesá 

Zásoby 1,11888 1,5178 Zvyšuji se 

Pohledávky 4,4108 2,2966 klesá 

               Zdroj: autor,  zpracováno dle údajů firmy 

 

            Tabulka 8: Zadluženost 

Zadluženost 2006 2007 

Celková 

zadluženost 

101,32 16,85 

Úrokové krytí nelze nelze 

Komentář: 

V roce 2006 byl 

podnik zadlužený, 

zachránil se 

prostřednictvím 

kapitálových fondů 

            Zdroj: autor, zpracováno dle údajů firmy 



 

 

  

36

Tabulka 9: Likvidita 

likvidita 2006 2007 

Cash 0,073408 0,72957 

Acid 0,24971 2,696237 

Běžná 0,903875 5,672043 

Komentár 

Po celý rok 2006 

špatná, zlepšila se 

v roce 2007 

Zdroj: autor, zpracováno dle údajů firmy 

 

Strategie a strategické cíle podniku 

Poslání podniku 

Posláním podniku je provádět a poskytovat kvalitní služby pro zákazníky a to za 

účelem zisku. 

Vize 

Firma Havel – Podlahové Centrum s.r.o. považuje za svou vizi stát se dobře 

prosperujícím podnikem, který svým zákazníkům ve Středočeském kraji nabídne 

nejkvalitnější služby z oboru. Firma chce ve svém regionu zviditelnit své postavení           

a jméno. 

 

 

 



 

 

  

37

6 Návrh realizace zvoleného programu a jeho přínos pro daný 

podnik 

6.1 Programy, které nevyhovují záměru podnikaní firmy                  

Havel – Podlahové Centrum s.r.o.   

 

Program START 

Tento program je určen především pro začínající podnikatele nebo pro ty, 

kteří podnikání opět po7 letech obnovují. Firma Havel – Podlahové Centrum s.r.o. je na 

trhu již od roku 2002, tudíž je program START pro něj nevyhovující. 

Program Spolupráce   

 Tento program má za úkol zkvalitňování vazeb mezi výzkumem, vysokými 

školami  

a podnikatelskou sférou. Je zaměřený na podporu vzniku a rozvoje kooperačních 

odvětvových seskupení klastrů a technologických platforem. Firma Havel – Podlahové 

Centrum s.r.o. nemá zájem o vytváření vazeb mezi výše uvedenými subjekty. 

Program Potenciál 

 Tento program má za cíl pomáhat podnikatelským subjektům zavádět                      

a rozšiřovat kapacity pro realizaci výzkumných, vývojových a inovačních aktivit. Firma 

Havel – Podlahové Centrum s.r.o. nemá vlastní výzkumné a inovační centrum, proto tento 

program nebude využit. 



 

 

  

38

6.2  Vybrané programy vhodné pro realizaci ve firmě Havel – Podlahové 

Centrum s.r.o. 

Na základně konzultací a analýzy možných podpor podnikání byl pro podnik 

Havel – Podlahové Centrum s.r.o. zvolen program PROGRES. 

Základní ustanovení  

Správce: Ministerstvo průmyslu a obchodu 

Poskytovatel podpory: Českomoravská záruční a rozvojová banka, a. s.  

Tento program je vyhlášen podle zákona č. 47/2002 Sb., o podpoře malého            

a středního podnikání, který byl v souladu s článkem 13 nařízení komise (ES) č. 800/2008 

ze dne 6. srpna 2008. Dále program je v souladu se Sdělením Komise o revizi metody 

stanovování referenčních a diskontních sazeb. 

Tabulka 10: program Progres 

Identifikace výzvy Program PROGRES 

Prioritní osa 2 

Číslo výzvy III 

Datum vyhlášení výzvy 5. 1.2010 

Příjem žádostí 5. 1. 2010 – 31. 12. 2010 

Systém sběru žádostí kontinuální 

Plánovaná alokace pro tuto výzvu 600 mil. korun českých 

Zdroj: www.mpo.cz 

 

 

 



 

 

  

39

Cíl programu 

 Cílem programu je pomocí podpory ve formě podřízených úvěrů posilujících 

kapitálové vybavení podnikatele umožnit realizaci rozvojových podnikatelských projektů 

malých a středních podnikatelů, pro které je bariérou získání externího financování nižší 

vlastní kapitálová vybavenost nebo omezená možnost poskytnou zajištění úvěrů. 

Podmínky programu 

Projekt musí splňovat tyto podmínky: 

• projekt bude realizován na území České republiky s výjimkou hlavního města 

Prahy; 

• je v souladu s principem rovných příležitostí EU a udržitelným rozvojem 

z hlediska ochrany životního prostředí; 

• cíle projektu jsou v souladu s cíli programu; 

• jeho stavební práce nesmí být zahájeny a smlouvy s dodavateli strojů a zařízení, 

nesmí být uzavřeny před datem podání žádosti o podporu; 

• nepředpokládá podporu na činnosti spojené s vývozem, a to podporu přímo 

spojenou s vyváženým množstvím, podporu na zřízení a provoz. 

Sankce za nedodržení podmínek programu: 

• Pokud příjemce podpory nedodrží podmínky programu, je povinen vrátit 

neoprávněně získanou veřejnou podporu. 

• Pokud neposkytne informace nebo dokladu o naplnění podmínky programu je to 

považováno za porušení podmínky programu 



 

 

  

40

Žádost o podporu obsahuje: 

• Identifikační údaje žadatele 

• Charakteristiku projektu 

• Náklady na realizaci projektu a způsob jeho financování 

• Doklad o oprávnění k podnikání 

• Čestná prohlášení žadatele k naplnění podmínek programu 

Forma a výše podpory: 

Podpora je poskytována ve formě podřízeného úvěru. Úvěr je poskytován ve výši  

až 20 mil. Kč  to je 75% předpokládaných způsobilých výdajů projektu, úroková sazba je 

3% ročně. Doba splatnosti podřízeného úvěru sjednaná k datu, jejíž poskytnutí                 

je max. 9 let a odklad splátek jistiny úvěru je max. 3 roky. Dobu odkladu splátek nelze 

zkrátit. 

Způsobilé výdaje: 

Způsobilé výdaje uhrazené z podřízeného úvěru musí splňovat následující 

podmínky: 

• musí být vynaloženy v souladu s cíli programu a musí bezprostředně souviset 

s realizací projektu; 

• musí být vynaloženy nejdříve v den uzavření smlouvy a poskytnutí úvěru; 

• musí být vynaloženy pouze na pořízení nebo rekonstrukci dlouhodobého; 

hmotného majetku souvisejícího se vznikem nebo rozvojem podnikání v rámci 

projektu. 



 

 

  

41

6.3 Návrh projektu 

Název projektu: Nákup skladovací haly 

Projekt se zabývá nákupem skladovací haly, která má sloužit pro uložení materiálu 

pro výrobu podlah. 

Žadatel: Havel – Podlahové Centrum s.r.o.  

Popis projektu 

Cílem projektu je nákup skladovací haly, která má v budoucnosti splňovat funkci 

prostoru pro uložení materiálu k výrobě podlah. Tímto materiálem se má na mysli dřevo, 

laminát, PVC a materiál k výrobě sportovních podlah. 

Technická charakteristika projektu 

Hala má rozměry 15 m na šířku, 40 m na délku, 4 m na výšku. Zastavěná plocha 

činí 600 m2  . Pro stavbu haly bylo využito konstrukce typu TS. Jedná se o montovanou 

ocelovou konstrukci haly opláštěnou trapézovými plechy. Haly typu TS je možné stavět 

na betonové patky, základovou desku nebo základový pás. Způsobilost základů je předem 

zhodnocena odborníkem, který určí způsob kotvení haly.  

Rozpočet finančních zdrojů projektu 

Vzhledem tomu, že se podnik nachází ve Středočeském kraji,  má nárok na dotaci 

ve výši 75 % způsobilých výdajů na projekt. Zbylých 25 % bude podnik financovat 

z vlastních zdrojů. 



 

 

  

42

                  Tabulka 11: Rozpočet na nákup haly 

Jednotlivé etapy konstrukce haly Cena v Kč 

Základna haly 300000 

Ocelová konstrukce 1400000 

Opláštění haly 400000 

Příslušenství (vratový systém, dveře, 

vzduchotechnika, el. rozvody, osvětlení, 

vytápění) 150000 

Požární bezpečnost 60000 

celkem 2310000 

                  Zdroj: autor 

 

6.4 Financování projektu 

 

   Tabulka 12: Zdroje financování projektu 

Zdroje EU 1 732500  Kč 75  % 

Vlastní zdroje      577500  Kč 25  % 

Celkem 2310000  Kč 100 % 

    Zdroj: autor 

 

 

 



 

 

  

43

Tabulka  13: Výpočet splacení úvěru 

měsíc splátka úrok úmor Stav dluhu 

 

1 

2 

. 

. 

. 

143 

144 

- 

14341,40 

14341,40 

. 

. 

. 

1434,40 

1434,40 

- 

4331,25 

4306,30 

. 

. 

. 

71,44 

35,77 

- 

10010,15 

9935,10 

. 

. 

. 

14269,96 

14306,39 

1732500 

1722489,85 

1712554,75 

. 

. 

. 

14306,39 

0 

celkem 2056162,36 332662,36 1732500 - 

Zdroj: autor 

Celkové finanční náklady na projekt se pohybují ve výši 2 310 000 Kč. Výše 

procenta je určena podle oblasti, kde se podnik nachází, a jeho velikosti. Podnik se 

nachází ve Středočeském kraji a jedná se o malý podnik. Pro tento případ je procento 

podpory z EU v období 2007 – 2010 ve výši 75 %. Náklady projektu jsou tvořeny 

především náklady na materiál pro výstavbu haly. Tyto náklady jsou způsobilými dle 

programu Progres. 

6.5 Hodnocení projektu 

 

Hlavním cílem projektu bylo zakoupení skladovací haly, která bude sloužit pro 

skladování materiálu. Po realizaci, tzn. zakoupení haly již nebude nutné pronajímat 

prostory pro skladování jako doposud, čímž se eliminují náklady na současný pronájem 

cizích prostor.  



 

 

  

44

7. Závěr 

Cílem bakalářské práce bylo analyzovat programy podpor malých a středních 

podnikatelů ve Středočeském kraji a navrhnout vhodný program a jeho realizaci pro 

zvolený podnik. 

Pro firmu Havel – Podlahové Centrum s.r.o. byl vybrán program Progres, který 

poskytuje mimo jiné dotace pro pořizování dlouhodobého hmotného majetku a jehož 

finanční podpora má podniku posloužit k získání prostředků pro zakoupení skladovací 

haly. Byla zpracovaná finanční analýza podniku, která byla nutná pro samotný návrh 

projektu.  

Z návrhu financování plynou pro podnik tato fakta. Podnik při získání dotace 

z fondů EU ve výši 1 732 500 Kč bude muset vynaložit dalších 577 500 Kč z vlastních 

zdrojů.  

Na základě provedené finanční analýzy podniku vyplývá, že firma Havel – 

Podlahové Centrum s.r.o. v roce 2006 měla finanční problémy.Vzhledem k tomu ze firma 

měla malé skladovací kapacity, nemohla pokryt veškeré zakázky, čím pricházela o zisk. 

S dalšími lety se situace podniku začala vyvíjet lépe. Impulsem pro zlepšení stavu byla 

také bankovní výpomoc. Podnik  musel  po celou dobu podnikání vynakládat finanční 

prostředky za pronájem prostor na skladování. 

Získané finanční prostředky by umožnily pořízení nové skladovací haly, která 

firmě chybí. Tím by se vyřešily problémy s jejím pronájmem a umožnilo by se skladování 

většího množství materiálů. Firma by tak mohla zvýšit svou produkci. 

 Firmě Havel – Podlahové Centrum s.r.o. je navrzeno podat si zádost o dotaci 

z fondů EU, protože situace podniku na základě provedení finanční analýzy není dobrá. 

Pokud by firma o dotaci z fondů EU nepožádala nebo jí nebylo z nějakého důvodu 

vyhověno, mohla by se její situace ještě výrazně zhoršit. 

Malé a střední firmy jsou nezbytnou a významnou součástí tržní ekonomiky. Malé 

a střední podniky na území České Republiky mají v plánovaném období 2007 – 2013 

možnost čerpání dotací v celkové výši více než 26 mld. Eur. Podnikatele by se tudíž měli 



 

 

  

45

ve svém vlastním zájmu snažit o získání dotací, které do budoucna prospějí k rozvoji 

jejich dalšího podnikání i zefektivnění ekonomiky jednotlivých krajů a celé České 

republiky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

46

Summary 

 

The objective of this thesis is to analyze the aid programs for small and medium-sized 
businesses in the Central-Bohemian region, and to suggest a fitting program and it’s 
realization.  

 The program chosen for the company Havel – Podlahove centrum s.r.o. is the 
program “Progress”, which helps with grants with the purpose of investing into long-term 
equity. In this case, the grant will help the company to buy a warehouse. The financial 
analysis had to be done, in order to plan out the project. 

 The financial analysis concludes that with the grant from the EU funds of 
1 732 500 CZK, the company must finance the project with another 577 500 CZK from 
it’s own sources. Based on the financial analysis, it was found that the company Havel – 
Podlahove Centrum s.r.o. had financial problems in the year of 2006. The main source of 
this problem was insufficient capacity of the warehouse, which resulted in inability to 
raise the output capacity. The following years, the situation was improving. The source of 
improvement was also a bank loan. The company had to rent a warehouse to store it’s 
goods. 

 The grant from the EU funds could help the company get the resources necessary, 
for the construction of the warehouse. This would solve the problems with renting-out the 
warehouse, and would allow to store a larger quantity of materials. The company could 
then increase it’s output. 

 My suggestion is to speed-up the request for the grant from the EU funds, because 
the situation of the company is not good, based on the financial analysis. If the company 
didn’t request the grant, or the request was to be denied, the situation of the company 
could get a lot worse. 

 Small and medium-sized businesses are a necessary part of the market economy. 
The small and medium-sized businesses in the Czech Republic in the time period of 2007 
- 2013 can utilize the grants from the EU funds, in total of 26 billion EUR. The small and 
medium-sized business owners should try to get these grants, which will help to improve 
their businesses, and improve the efficiency of the economy in the regions of the Czech 
Republic in the future.               



 

 

  

47

 

8. Přehled použité literatury  
 

 Bednářová, D., Parmová, D. Malé a střední podnikání. České republiky, 2000. 88 s. ISNB 

80-85864-92-4 

Veber, Srpová, a kol. Podnikání malé a střední firmy. Praha; Grada Publishing, 2005. 304 

stran. ISBN 80-247-1069-2 

Chvojková, Květoň, a kol. finanční prostředky fondů EU v programovacím období 2007-

2013. Praha; IREAS, Institut pro strukturální politiku, 2007. 183 stran. ISBN 978-80-

86684-43-7 

Lednický, V., Slavík S., Vaněk, J. Řízení malých a středních podniků, Slezská univerzita 

v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, 2002, s. 138, ISBN 80-7248-173-8 

Ministerstvo průmyslu a obchodů. Koncepce rozvoje malého a středního podnikání na 

období 2007-2013. Praha: 2007 

Kupka, V., Zpráva o MSP. Praha: 2007 

Matějková, J. Podpora podnikání s důrazem na malé a střední podniky, Victoria 

publishing Praha, 1994, s. 60, ISBN 80-85865-60-2 

Ministerstvo pro místní rozvoj. Abeceda fondů Evropské unie 2007-2013. Praha: 2007 

Seznam internetových zdrojů 

http://www.businessinfo.cz 

http://www.czechinvest.org/nemovitosti 

http://www.czechinvest.org/potencial  

http://www.mpo.cz/cz/podpora-podnikani/oppi/ 



 

 

  

48

http://www.mpo.cz/cz/podpora-podnikani/oppi/  

 http://www.kr-stredocesky.cz/portal/odbory/grantova-a-dotacni-rizeni/fond-dopravne-

bezpecnostnich-opatreni/ 

http://www.czechinvest.org/potencial  

 http://www.strukturalni-fondy.cz/oplzz  

http://www.strukturalni-fondy.cz/Programy-2007-2013/Tematicke-operacni-

programy/OP-Doprava  

http://www.strukturalni-fondy.cz/Programy-2007-2013/Tematicke-operacni-

programy/OP-Zivotni-prostredi  

http://www.kr-stredocesky.cz/portal/instituce/tiskove-informace/tiskove-

zpravy/aktualizace-programu-rozvoje-uzemniho-obvodu-stredoceskeho-kraje.htm 

http://www.euronest.cz/2-vyhlasen-program-progres.html 

http://www.kr-stredocesky.cz/portal/odbory/grantova-a-dotacni-rizeni/program-obnovy-

venkova/ http://www.stredocesky.czso.cz/xs/edicniplan.nsf/p/201302-09  

http://www.stredocesky.czso.cz/xs/edicniplan.nsf/kapitola/201302-09-za_rok_2009-E000 

http://www.stredocesky.czso.cz/xs/edicniplan.nsf/kapitola/201302-09-za_rok_2009-A000  

http://ec.europa.eu/enterprise/sme/index_cs.htm  

http://www.euractiv.sk/podnikanie-v-eu/clanok/podpora-pre-male-a-stredne-podniky 

www.strukturalni-fondy.cz  

www.mpo.cz 

 
 

 



 

 

  

49

9. Přílohy  

Příloha 1 – splátkový kalendář 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  

50

Seznam tabulek 

Tabulka 1 - Prioritní osy a oblasti podpory Operační program Podnikání 

Tabulka 2 - Rozvaha rok 2006 

Tabulka 3 - Výkaz zisku a ztrátu rok 2006   

Tabulka 4 -   Rozvaha rok 2007 

Tabulka 5 -  Výkaz zisku a ztrátu rok 2007 

Tabulka 6 - Rentabilita 

Tabulka 7 -  Rychlost obratu 

Tabulka 8 -  Zadluženost 

Tabulka  9 - Likvidita 

Tabulka 10 - Program Progres 

Tabulka 11 -  Rozpočet na nákup haly 

Tabulka 12 - Zdroje financování projektu 

Tabulka 13 - Výpočet splacení úvěru 

 

Seznam obrázku  

Obrázek 1 - Organizační struktura podniku 

 

  



 

 

  

Příloha 1: splátkový kalendář 

        stav 
měsíc splátka úrok úmor 1732500 

1 14341,40 4331,25 10010,15 1722489,85 
2 14341,40 4306,22 10035,18 1712454,67 
3 14341,40 4281,14 10060,26 1702394,41 
4 14341,40 4255,99 10085,41 1692309,00 
5 14341,40 4230,77 10110,63 1682198,37 
6 14341,40 4205,50 10135,90 1672062,47 
7 14341,40 4180,16 10161,24 1661901,22 
8 14341,40 4154,75 10186,65 1651714,57 
9 14341,40 4129,29 10212,11 1641502,46 

10 14341,40 4103,76 10237,64 1631264,82 
11 14341,40 4078,16 10263,24 1621001,58 
12 14341,40 4052,50 10288,90 1610712,68 
13 14341,40 4026,78 10314,62 1600398,07 
14 14341,40 4001,00 10340,40 1590057,66 
15 14341,40 3975,14 10366,26 1579691,40 
16 14341,40 3949,23 10392,17 1569299,23 
17 14341,40 3923,25 10418,15 1558881,08 
18 14341,40 3897,20 10444,20 1548436,88 
19 14341,40 3871,09 10470,31 1537966,58 
20 14341,40 3844,92 10496,48 1527470,09 
21 14341,40 3818,68 10522,72 1516947,37 
22 14341,40 3792,37 10549,03 1506398,34 
23 14341,40 3766,00 10575,40 1495822,93 
24 14341,40 3739,56 10601,84 1485221,09 
25 14341,40 3713,05 10628,35 1474592,74 
26 14341,40 3686,48 10654,92 1463937,82 
27 14341,40 3659,84 10681,56 1453256,27 
28 14341,40 3633,14 10708,26 1442548,01 
29 14341,40 3606,37 10735,03 1431812,98 
30 14341,40 3579,53 10761,87 1421051,11 
31 14341,40 3552,63 10788,77 1410262,34 
32 14341,40 3525,66 10815,74 1399446,60 
33 14341,40 3498,62 10842,78 1388603,81 
34 14341,40 3471,51 10869,89 1377733,92 
35 14341,40 3444,33 10897,07 1366836,86 
36 14341,40 3417,09 10924,31 1355912,55 
37 14341,40 3389,78 10951,62 1344960,93 
38 14341,40 3362,40 10979,00 1333981,93 
39 14341,40 3334,95 11006,45 1322975,49 
40 14341,40 3307,44 11033,96 1311941,53 
41 14341,40 3279,85 11061,55 1300879,98 
42 14341,40 3252,20 11089,20 1289790,78 
43 14341,40 3224,48 11116,92 1278673,86 
44 14341,40 3196,68 11144,72 1267529,14 
45 14341,40 3168,82 11172,58 1256356,56 



 

 

  

46 14341,40 3140,89 11200,51 1245156,06 
47 14341,40 3112,89 11228,51 1233927,55 
48 14341,40 3084,82 11256,58 1222670,96 
49 14341,40 3056,68 11284,72 1211386,24 
50 14341,40 3028,47 11312,93 1200073,31 
51 14341,40 3000,18 11341,22 1188732,09 
52 14341,40 2971,83 11369,57 1177362,52 
53 14341,40 2943,41 11397,99 1165964,53 
54 14341,40 2914,91 11426,49 1154538,04 
55 14341,40 2886,35 11455,05 1143082,98 
56 14341,40 2857,71 11483,69 1131599,29 
57 14341,40 2829,00 11512,40 1120086,89 
58 14341,40 2800,22 11541,18 1108545,71 
59 14341,40 2771,36 11570,04 1096975,67 
60 14341,40 2742,44 11598,96 1085376,71 
61 14341,40 2713,44 11627,96 1073748,75 
62 14341,40 2684,37 11657,03 1062091,72 
63 14341,40 2655,23 11686,17 1050405,55 
64 14341,40 2626,01 11715,39 1038690,17 
65 14341,40 2596,73 11744,67 1026945,49 
66 14341,40 2567,36 11774,04 1015171,46 
67 14341,40 2537,93 11803,47 1003367,98 
68 14341,40 2508,42 11832,98 991535,00 
69 14341,40 2478,84 11862,56 979672,44 
70 14341,40 2449,18 11892,22 967780,22 
71 14341,40 2419,45 11921,95 955858,27 
72 14341,40 2389,65 11951,75 943906,52 
73 14341,40 2359,77 11981,63 931924,89 
74 14341,40 2329,81 12011,59 919913,30 
75 14341,40 2299,78 12041,62 907871,68 
76 14341,40 2269,68 12071,72 895799,96 
77 14341,40 2239,50 12101,90 883698,06 
78 14341,40 2209,25 12132,15 871565,91 
79 14341,40 2178,91 12162,49 859403,42 
80 14341,40 2148,51 12192,89 847210,53 
81 14341,40 2118,03 12223,37 834987,15 
82 14341,40 2087,47 12253,93 822733,22 
83 14341,40 2056,83 12284,57 810448,66 
84 14341,40 2026,12 12315,28 798133,38 
85 14341,40 1995,33 12346,07 785787,31 
86 14341,40 1964,47 12376,93 773410,38 
87 14341,40 1933,53 12407,87 761002,50 
88 14341,40 1902,51 12438,89 748563,61 
89 14341,40 1871,41 12469,99 736093,62 
90 14341,40 1840,23 12501,17 723592,45 
91 14341,40 1808,98 12532,42 711060,04 
92 14341,40 1777,65 12563,75 698496,29 
93 14341,40 1746,24 12595,16 685901,13 
94 14341,40 1714,75 12626,65 673274,48 
95 14341,40 1683,19 12658,21 660616,27 



 

 

  

96 14341,40 1651,54 12689,86 647926,41 
97 14341,40 1619,82 12721,58 635204,82 
98 14341,40 1588,01 12753,39 622451,43 
99 14341,40 1556,13 12785,27 609666,16 

100 14341,40 1524,17 12817,23 596848,93 
101 14341,40 1492,12 12849,28 583999,65 
102 14341,40 1460,00 12881,40 571118,25 
103 14341,40 1427,80 12913,60 558204,65 
104 14341,40 1395,51 12945,89 545258,76 
105 14341,40 1363,15 12978,25 532280,50 
106 14341,40 1330,70 13010,70 519269,80 
107 14341,40 1298,17 13043,23 506226,58 
108 14341,40 1265,57 13075,83 493150,75 
109 14341,40 1232,88 13108,52 480042,22 
110 14341,40 1200,11 13141,29 466900,93 
111 14341,40 1167,25 13174,15 453726,78 
112 14341,40 1134,32 13207,08 440519,70 
113 14341,40 1101,30 13240,10 427279,60 
114 14341,40 1068,20 13273,20 414006,40 
115 14341,40 1035,02 13306,38 400700,01 
116 14341,40 1001,75 13339,65 387360,36 
117 14341,40 968,40 13373,00 373987,36 
118 14341,40 934,97 13406,43 360580,93 
119 14341,40 901,45 13439,95 347140,98 
120 14341,40 867,85 13473,55 333667,44 
121 14341,40 834,17 13507,23 320160,20 
122 14341,40 800,40 13541,00 306619,20 
123 14341,40 766,55 13574,85 293044,35 
124 14341,40 732,61 13608,79 279435,56 
125 14341,40 698,59 13642,81 265792,75 
126 14341,40 664,48 13676,92 252115,83 
127 14341,40 630,29 13711,11 238404,72 
128 14341,40 596,01 13745,39 224659,34 
129 14341,40 561,65 13779,75 210879,58 
130 14341,40 527,20 13814,20 197065,38 
131 14341,40 492,66 13848,74 183216,65 
132 14341,40 458,04 13883,36 169333,29 
133 14341,40 423,33 13918,07 155415,22 
134 14341,40 388,54 13952,86 141462,36 
135 14341,40 353,66 13987,74 127474,62 
136 14341,40 318,69 14022,71 113451,90 
137 14341,40 283,63 14057,77 99394,13 
138 14341,40 248,49 14092,91 85301,22 
139 14341,40 213,25 14128,15 71173,07 
140 14341,40 177,93 14163,47 57009,60 
141 14341,40 142,52 14198,88 42810,73 
142 14341,40 107,03 14234,37 28576,35 
143 14341,40 71,44 14269,96 14306,39 
144 14342,16 35,77 14306,39 0,00 

Zdroj: autor 


